deláturarea iui, şi la j r o -
„xima sesiune sinodală să raportez.} despre
„resultstul misiunii lor (Vezi protocolul
Sinodului eparchial din Ard 1878 pag. 35).

Ia deputapune sinodul a a les pe
deputaţii Iosif Be leş , Dr. Paul Va-
sici şi Nicolae Zigre, astfel congre
sul s'a întruuit apoi la 1/13 Oct.
1878 , d u p ă patru ani de ia ultima
ses iune a „prorogatului" congres

Constatante sinodale eparchiale
sunt. autentice. Disgustul şi amări-
eiunea clerului şi a poporului pentru
neaet ivi tatea şi disordinea ce dăinuesc
şi mai departe în centrul metropoliei
s e s imţea în întreaga provin ţă me
tropolitană.